DETRAN-RJ - VEÍCULO HB20 
PLACA SRJ-3J76 - Apoio a UCs 
estaduais

560102Departamento 
de Trânsito do 
Estado do Rio 
de Janeiro

4 153.410,0005/07/2024153.410,000,00153.410,00Desembolso da segunda parcela, 
de um total de três, do contrato nº 
280/2023, no valor de R$ 
153.410,00 (cento e cinquenta e 
três mil quatrocentos e dez reais) 
do subprojeto LIGA - Escola Social 
Náutica Fase II - 2024.0627.00050
-0

559237LIGA 
CULTURAL 
AFRO-
BRASILEIRA

Todos
Petróleo Brasileiro S/A - Petrobrás25/03/2021

TAC Almoxarifados Submarinos

TAC Inquérito Civil nº 1.30.001.000486/2019-08

[...]

7 117,1309/07/2024117,130,00117,13 - Pagamento Fatura (Seguro) 
94323 - TAC ALMOXARIFADO 
PETROBRÁS

559861WebTrip 
Agência de 
Viagens e 
Turismo Ltd. 
ME

8 387.980,0010/07/2024387.980,000,00387.980,00 - Desembolso da terceira e última 
parcela do contrato nº 284/2022, 
no valor de R$ 387.980,00 
(trezentos e oitenta e sete mil 
novecentos e oitenta reais) do 
subprojeto Mar Adentro - MONA 
Cagarras. O valor total do contrato 
é de R$ 1.000.000,00 (um milhão 

560200INSTITUTO 
MAR 
ADENTRO: 
PROMOÇÃO 
E GESTÃO 
DO 
CONHECIME
NTO DE

Todos
Petróleo Brasileiro S/A - Petrobrás25/03/2021

TAC Almoxarifados Submarinos

[...]

27 18.000,0009/08/202418.000,000,0018.000,00Recarga Cartão Combustível - 
Apoio a UCs estaduais

563851Ticket 
Soluções  
HDFGT S/A

28 435.395,6014/08/2024435.395,600,00435.395,60Desembolso das terceira e quarta 
parcelas Contrato nº 266/2022, no 
valor de R$ 435.395,60 
(quatrocentos e trinta e cinco mil 
trezentos e noventa e cinco reais e 
sessenta centavos), do subprojeto 
Instituto Marés - Ações 
Participativas. - 2024.0806.00051-
2

564271INSTITUTO 
MARINHO 
PARA O 
EQUILIBRIO 
SOCIO-
AMBIENTAL - 
INSTITUTO 
MARES

29 520.855,0015/08/2024520.855,000,00520.855,00Desembolso, no valor de R$ 
520.855,00 (quinhentos e vinte mil 
e oitocentos e cinquenta e cinco 
reais) para o subprojeto 
COPPETEC - Orla sem lixo - 
2024.0807.00028-1

564408Fundação 
Coordenação 
de Projetos, 
Pesquisas e 
Estudos 
Tecnol

30 616,8016/08/2024616,800,00616,80 - Aquisição de 08 cartões de 
memória micro SD, 32GB, 16TBM 
- Apoio a UCs estaduais

[...]

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
07

ConsolidadoCategoria:

41 30.480,0006/09/202430.480,000,0030.480,00 - Desembolso da terceira e última 
parcela, do contrato nº 283/2023, 
no valor de R$ 30.480,00 (trinta 
mil quatrocentos e oitenta reais), 
do subprojeto ASSOPESCA - 
Unidos pela Pesca II. O valor total 
do subprojeto é de R$ 499.050,00 
(quatrocentos e noventa

567763ASSOCIAÇÃO 
DE 
PESCADORE
S E 
MARICULTOR
ES E LAZER 
DO SAHY

42 20,6709/09/202420,670,0020,67 - Pagamento Fatura (Seguro)

[...]

combustível em atendimento a 3 
(três) Unidades de Conservação 
(UCs) - Apoio a UCs estaduais

573810POSTO DOS 
PESCADORE
S LTDA

79 155.500,0022/10/2024155.500,000,00155.500,00 - Desembolso da segunda 
parcela, de um total de três, do 
contrato nº 001/2024, no valor de 
R$ 155.500,00 (cento e cinquenta 
e cinco mil e quinhentos reais), do 
subprojeto AMPIJ - Revitalização 
Cultural. O valor total do 
subprojeto é de R$ 500.000,00 
(qui

574854Associação de 
Moradores e 
Pescadores da 
Ilha de 
Jaguanum

80 48.576,0022/10/202448.576,000,0048.576,00 - TAC ALSUB - Contrato n°